

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Tajemník



MMOPX01N9ZM8

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 95365/2019 /TAJ

Vyřizuje: Renata Zahradníková

Pracoviště: Horní nám. 69

Telefon: 553 756 214

Fax: 553 756 141

E-mail: renata.zahradn kova@opava-city.cz

Datum: 19.08.2019

Poskytnutí části informací a sdělení o odložení žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) a c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

dne 12. 08. 2019 obdržel povinný subjekt Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Po podrobném seznámení se s obsahem Vaší žádosti Vám bohužel musíme sdělit, že na některé otázky Vám nejsme schopni odpovědět, jelikož těmito informacemi nedisponujeme a ani tyto nespádají do naší působnosti. Současné znění zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím neumožňuje postupovat žádosti jiným povinným subjektům k vyřízení. Povinný subjekt nevykonává správu výběru parkovného na parkovacích místech ani není jeho povinností, aby tuto správu sám vykonával, či shromažďoval Vámi požadované informace.

Ohledně informací, které uvádíte v úvodu žádosti viz. 1 až 4 - Úhrada parkovného v zónách placeného stání (na ulici) za kalendářní období Vám doporučujeme se obrátit na tento povinný subjekt, který Vám snad může požadované informace poskytnout:

Technické služby Opava, s. r. o.

Těšínská 71

746 01 Opava

telefon: 553 759 111

e-mail: ts.opava@tsopava.cz

ID datové schránky: 2nr6jkm

Domníváme, že Vám jde o informace, které budou sloužit pro potřeby studie o digitalizaci parkování v Opavě, a z toho důvodu povinný subjekt odkazuje na jiný povinný subjekt, který informacemi může disponovat.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme tyto Vámi požadované informace.

Statistika za Městskou policií Opava:

Kontrola platby parkovného v zónách placeného stání za kalendářní rok 2018, když pojmem „vystavené pokuty“ rozumíme celkový počet řešených přestupků ze strany Městské policie Opava za kalendářní rok 2018:

1.	Celkový počet vystavených pokut z důvodu neuhrazeného parkovného - 320 přestupků, z čehož 252 přestupků bylo řešeno na místě ve zkráceném příkazním řízení (pokutou) a 68 oznámeno správnímu orgánu ke správnímu řízení.
2.	Celková výše vystavených pokut z důvodu neuhrazeného parkovného – z 252 přestupků řešených Městskou policií Opava na místě představuje za kalendářní rok 2018 částka 38.700,- Kč, ke zbylým 68 přestupkům nemá Městská policie Opava zpětné informace.
3.	Celková zaplacená výše pokut, jež byly vystaveny z důvodu neuhrazení parkovného v roce 2018 ze strany Městské policie Opava, je 37.600,- Kč.

S pozdravem

Renata Zahradníková v.r.
asistentka tajemníka